PAGE
3

[image: image1.png]

 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   Г О Р О Д А   Р Ж Е В А
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.12.2017                                                                                  № 1203
О проведении работ по регулированию выбросов

вредных (загрязняющих) веществ в атмосферный

воздух в периоды неблагоприятных метеорологических

условий на территории города Ржева Тверской области

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 04.05.1999 № 96-ФЗ «Об охране атмосферного воздуха», Постановлением Правительства Тверской области от 20.08.2013 № 391-пп,  руководствуясь статьями 30 и 33 Устава города Ржева, Администрация города Ржева
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень хозяйствующих субъектов, расположенных на территории города Ржева Тверской области. (Приложение 1).

2. Утвердить схему оповещения населения и способы оперативного оповещения населения о неблагоприятных метеорологических условиях (далее – НМУ). (Приложение 2).

3. В течение двух часов с момента получения информации (прогноза) о НМУ передать данную информацию хозяйствующим субъектам, расположенным на территории города Ржева Тверской области, оповестить население муниципального образования согласно схеме.
4. Назначить ответственным лицом за получение информации (прогноза) о НМУ для последующей передачи хозяйствующим субъектам и населению начальника МУ «Управление ГОЧС г. Ржева» Абраменкова А.И.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Ржева www.rzhevcity.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава города Ржева                                                                                          В.В. Родивилов

Приложение 1 к постановлению

Администрации  города Ржева Тверской области

от  26.12.2017 № 1203
Перечень хозяйствующих субъектов расположенных на территории

города Ржева Тверской области

	№ п/п
	Наименование хозяйствующего субъекта
	Ф.И.О. руководителя, контактного лица
	Адрес
	Контактный телефон
	Основной вид деятельности

	1.
	АО КСК «Ржевский»

	А.В. Фаер
	Тверская область, г. Ржев,
ул. Центральная, д. 25
	8(48232) 2-25-62
	Производство изделий из бетона для использования в строительстве

	2.
	ПАО «Электромеханика»
	В.В. Константинов
	Тверская область, г. Ржев,
Заводское шоссе, 2
	8(48232) 2-06-06
	Производство оборудования

	3.
	ОАО «Ржевский краностроительный завод»
	А.Г.Васькин
	Тверская область, г. Ржев,
 ул. Краностроителей, д. 32
	8(48232) 2-05-31
	Производство подъемных кранов для строительства

	4.
	АО «55 Арсенал»
	Д.В. Шамин
	Тверская область, г. Ржев,

 ул. Карла Маркса, 2а
	8 (48232) 3-08-41
	Деятельность, связанная с обеспечением военной безопасности

	5.
	ФКУ ИК-7 УФСИН России по Тверской области
	Р.А. Садов
	Тверская область, г. Ржев, Крестьянский переулок, д. 38
	8 (48232) 2-04-53
	Деятельность по управлению и эксплуатации тюрем, исправительных колоний и других мест лишения свободы

	6.
	ФЛ ООО «Знатные хлеба» Ржевский хлебокомбинат
	Т.В. Либензон
	Тверская область, г. Ржев,
ул. Вокзальная, д.32
	8 (48232) 2-26-26
	Производство хлеба и мучных кондитерских изделий недлительного хранения

	7.
	АО «514 АРЗ»
	А.В. Бурмистров
	Тверская обл., Ржев-3

	(48232) 6-02-01
	Разработка, производство, установка, монтаж, техническое обслуживание, ремонт, утилизация и реализация вооружения и военной техники

	9.
	ЗАО «ЭРМЗ»
	А.Е. Васильев
	Тверская область, г. Ржев,

 ул. Центральная д.21
	8(48232)2-21-78
	Производство металлических цистерн, резервуаров и емкостей

	10.
	ООО "ПО «Лесозавод»
	Д. И. Раец

	Тверская область, г. Ржев,

Центральная, 1а
	8(48232) 2-19-38
	Производство деревянных строительных конструкций и столярных изделий

	11.
	НГЧ-1, участок ст. Ржев

	В.А. Петров
	Ржев - Балтийский (Ржев II)
	8-930-160-36-48
	Деятельность магистрального железнодорожного транспорта

	12.
	ПМС- 199 ОДРП «Путьрем» ЦДРП филиала  «ОАО РЖД»
	И.В. Щеглов
	Тверская область, г. Ржев,

Осташковское ш., д.16
	8 (48232) 2-92-20
	Деятельность магистрального железнодорожного транспорта

	13.
	ООО «ПРАМО-ЭЛЕКТРО»
	И.В. Соловьев
	Тверская обл., г. Ржев,
Зубцовское шоссе, д. 42
	8 (48232) 6-71-81
	Производство оборудования

	14.
	ООО «ВОДОКАНАЛ РЖЕВ»
	С.А. Самарин
	Тверская область, Ржев,
ул. Пархоменко, 5а
	8 (48232) 6-63-00
	Забор, очистка и распределение воды

Приложение 2 к постановлению

Администрации  города Ржева

Тверской области

от  26.12.2017 № 1203
Схема оповещения и способы оперативного оповещения
населения о неблагоприятных метеорологических условиях

Информация о наступлении НМУ

Информацию о наступлении НМУ в течение 2-х часов довести до руководителей хозяйствующих субъектов, указанных в приложении 1 одним из следующих способов

Информацию о наступлении НМУ довести до жителей города в течение 2-х часов одним из следующих способов

Передача информации через средства

массовой информации

Передача информации по телефону, по факсу

Передача информации через социальные

сети в интернете

Рассылка смс-сообщений

Передача информации по электронной почте

_974528414.doc
[image: image1.png]